(*t*) Cfr. CELSIUS ibid. §. V. p. 20.

(*u*) Cfr. Id. l. c. §. XXIX. p. 129.

logo nisi adjuti essemus, (licet suis non careat nœvis (v)), parum nobis nota essent Bibliothecæ nostræ primordia, multisque tenebris & dubiis involuta. Titulus habet: *Bibliotheca Academica Aboënsis, sive Elenchus, quo non modo certus scriptorum & librorum cuiusque Facultatis numerus ordine alphabetico continetur; sed etiam ex quo initio, quibus incrementis, quorumve liberalitate & munificentia Bibliotheca bœ Academica, ad tantam, qua nunc est, excreverit molem, paucis indigitatur.* *Adjectis ubi vis forma, loco & tempore impressionis.* *Aboë excusus apud Petrum Hansson Acad. Typog. a. 1655 (in folio).*

§. VI.

Nihil præterea effectum aut actum ad Bibliothecam augendam reperimus, quamdiu ei præfuit Dn. KEMPE (a), cui, ad Professionem Historiarum & Philosophiæ Practicæ a. 1658 promoto (b), successor anno sequente datus est D. Mag. ANDREAS PETRÆUS, (filius Episcopi ÆSCH. PETRÆI), qui Acad. Notarii s. Secretarii hactenus munere functus erat (c). Neque eum curam, com-

(v) V. g. quod interdum libri secundum Auctorum prænomina, alias secundum eorum nomina aut cognomina disposita adferantur.

(a) Qui Regio jussu, munere stipendioque Adjuncti in Fac. Philos. a. 1653 simul auctus erat. Lit. Reg. d. 13 Nov. 1652. Cfr. Prot. Conf. Acad. a. 1653 d. 30 Mart.

(b) De vita primi hujus Bibliothecarii, ut & successorum ejus, Amanuensiumque Bibliothecæ, quorum opera usi sunt, infra accuratius, quantum rescire potuimus, exponemus; quæ ad ipsam Bibliothecæ administrationem proprius pertinent, hic tantum allatis.

(c) Prot. Conf. Acad. a. 1659 d. 16 Junii; cfr. Prot. a. 1656 d. 25 Sept.

missi fidei suæ thesauri incrementa promovendi, penitus neglexisse, testantur acta, ex quibus patet, hoc consilio illum, venia Senatus Acad. Stockholmiam a. 1660 profectum, ut Bibliothecæ ampliora subsidia peteret (*d*); nullo vero successu. Neque ulla fere adsunt vestigia, auctæ, eo præfecto, Gazæ nostræ literariæ (*e*). Suis vero negotiis nimis intentum, muneri minus diligenter sequentibus annis vacasse, querelæ Academicorum docent (*f*); cum quibus non semper illi bene conveniebat (*g*). Effecit tamen, ut literis Cancellarii, Senatu Acad. caussam ejus commendante, Bibliothecarii dignitas, in hac uti in aliis Academiis, prout verba habent, Professoribus æquaretur (*b*), simulque Assessor Consistorii Academicici ipse a Senatu receptus est; permissum ei

(*d*) Ibid. a. 1660 d. 23 Junii.

(*e*) Aldrovandi tamen *Historiam Animalium* in usum Bibliothecæ emtam fuisse a. 1662, prot. ejus anni, d. 19 Febr. indicare videtur.